

BOLETIN OFICIAL EXTRAORDINARIO

DE LA

PROVINCIA DE VALLADOLID

correspondiente al día 26 de Febrero de 1908

JUNTA PROVINCIAL DEL CENSO ELECTORAL DE VALLADOLID

Acuerdos adoptados en las sesiones celebradas en los días 20 y 21 de Febrero de 1908, que se hacen públicos de conformidad con lo dispuesto en la cuarta disposición transitoria de la ley Electoral de 8 de Agosto de 1907.

Sesion del día 20 de Febrero.

Se procedió al examen de las reclamaciones sobre inclusión, exclusión y rectificación de errores, en las listas electorales de los pueblos siguientes:

Aguasal.—Por la Junta municipal se propone que sea subsanado un error por equivocación de apellido observado en la lista del Censo electoral, en la forma siguiente:

Núm. 26.—Dice: Lázaro Aranda Francisco.—Debe decir: Lorenzo Aranda Francisco.

La Junta provincial acordó se subsane el error padecido.

Alaejos.—Por el vecino Juan Santos Mangas, se solicita la inclusión de su nombre y apellidos en las listas electorales; acompaña una certificación del Secretario del Ayuntamiento y otra del Juez municipal, en la primera se justifica que es vecino y en la segunda que nació el día 28 de Diciembre de 1874.

La Junta municipal informa favorablemente y la provincial acordó su inclusión en las listas.

José Gonzalez Martin, solicita su inclusión en las listas electorales.

No acompaña documento justificativo.

La Junta municipal informa favorablemente y la provincial acordó su inclusión.

Florencio Aguado Perez, solicita sea subsanado un error observado en las listas electorales en las que figura con el segundo apellido equivocado ó sea Muñoz en vez de Perez que es el verdadero. Acompaña á esta solicitud una certificación del Juez municipal en la que se justifica que nació el día 22 de Febrero del año 1880.

La Junta municipal informa favorablemente y la provincial acordó se subsane el error.

Carpio.—Vista la solicitud de inclusión en listas que pretende Don Pascual Doyagüe, se acordó que no procede conocer de ella por no haberse presentado dentro del plazo y en forma legal.

Medina del Campo.—Solicitan su inclusión en listas electorales: don

Cándido Sanchez Helguera, de 57 años, industrial, Plaza Mayor.

D. José María Pino Gaviras, de 25 años, Plaza Mayor.

D. Florentin de la Vega Alvarez.

D. Pedro de la Puente García, de 25 años, Plazuela de los Reales.

D. Ezequiel Espiau Almozara, de 27 años, propietario, San Martin, 23.

D. Santiago Ulloa Sanchez, de 25 años, bracero, Plaza Mayor.

D. Saturnino Alegre Pino.

D. Tiburcio García Rodriguez, 50 años, bracero, María Paz.

D. Teodoro Saornil Llano, 32 años, propietario, Fuente Cárdena, sabe leer y escribir.

D. Santiago Alonso Muñomer, 50 años, propietario, Simon Ruiz, si sí.

D. Victorio Hurtado Roldán, 27 años bracero, Juan Alamos, no no.

D. Dimas Gago Crespo, 56 años, bracero, Plaza de las Reales, no no.

D. Florencio García Bastida, 48 años, labrador, Zamora, si sí.

D. Anastasio Bello Monteserrin, 30 años, dependiente comercio, Padilla, si sí.

D. Alberto Martin Nieto, 35 años, barbero, Padilla, si sí.

D. Antonio Rodriguez Hernandez, 35 años, bracero, Barrionuevo, si sí.

D. Teodorico Saez Navas, 32 años bracero, Doña Leonor, si sí.

D. Pedro Castro Martin, 60 años, bracero, Callejon Coches, si sí.

D. Luis Coca Felipe, 58 años, militar, Plaza del Pan, si sí.

D. Francisco Coronado Lopez Tejeda, 48 años, empleado, Padilla, si sí.

D. Ladislao Gonzalez Gonzalez, 26 años, bracero, Zamora, si sí.

Ildefonso Martin Cuadrado, 64 años, empleado Estacion, Valladolid, si sí.

D. Pedro Martin Alvarez, 55 años, empleado Estacion, Plazuela Santiago, si sí.

D. Victor Revuelta Herrador, 25 años, bracero, A. de Avila, si sí.

D. Nicolás Calvo, Carabaza, 29 años, empleado, Valladolid, si sí.

D. Serapio García Gutierrez, 26 años, bracero, Nueva, si sí.

D. Pedro Gonzalez Marcos, 50 años, bracero, Lobato, no no.

D. Félix Rodriguez Cuadrado, 26 años, bracero, Angustias, si sí.

D. Francisco Pedro Sanchez, 32 años, empleado Estacion, Valladolid, si sí.

D. Isidoro Gimenez Arévalo, 26 años, bracero, P. de las Reales, si sí.

D. Valentin Marcos Saez, 32 años, bracero, San Lázaro, si sí.

D. Pablo Hernaiz Sanz, 29 años, bracero, P. Reales, si sí.

D. Florencio Sanz de la Cal, 36 años, Cesante, Padilla, si sí.

D. Ricardo Mateo Granado, 52 años, guarnicionero, Plaza, si sí.

D. Francisco Hernandez San Román, 32 años, empleado, Valladolid, si sí.

D. Emilio Benito Zato, 27 años, empleado, Valladolid, si sí.

D. Julian Saez Lopez, 31 años, bracero, Rinconada, si sí.

D. Quintin García Verdote, 54 años, bracero, Corral mercado, si sí.

D. Francisco García García, 25 años, Tenedor de libros, Padilla, si sí.

Los treinta y dos últimos justifican que están comprendidos en el padron de vecinos correspondiente al año de 1907, de los anteriores no hay justificación documental.

La Junta municipal no informa respecto de todos ellos nada en concreto.

Devuelto el expediente para que ésta emita el informe que determina la cuarta disposición transitoria de la ley Electoral, le evacua informando que procede sean incluidos en las listas por constar á la Junta que tienen derecho para ello.

La Junta provincial por mayoría acordó de conformidad con la municipal la inclusión de los treinta y nueve individuos.

Por varios electores se solicita la exclusión por falta de vecindad, de los siguientes individuos:

Distrito del Teatro.—Seccion 1.^a

Núm. 1.—Juan Abad Conde.

Núm. 12.—Lorenzo Alonso Hernandez.

Núm. 24.—Manuel Anton Izquierdo.

Núm. 44.—Angel Benito Francos.

Núm. 88.—Francisco Curiel Polo.

Núm. 148.—Mariano García San José.

Núm. 162.—Vicente Gomez Gomez.

Núm. 170.—Teófilo Gonzalez Frias.

Núm. 179.—Agapito Gonzalez Seco.

Núm. 194.—Mariano Hernandez Martin.

Núm. 276.—Juan Martin del Villar.

Núm. 314.—Saturnino Pajares Bas.

Seccion 2.^a

Núm. 67.—Gabino Galindo Llorente.

Núm. 113.—Estanislao Hernandez Velasco.

Núm. 114.—Victorio Hernandez Casado.

Núm. 207.—Fidel Tejo Vicente.

Distrito del Ayuntamiento.—Seccion 1.^a

Núm. 110.—Eustaquio Fraile Pa-

redes.

Núm. 161.—Juan Gutierrez Cebada.

Núm. 352.—Eusebio Ruiz Benito.

Núm. 376.—Laureano Santos Alvarez.

Seccion 2.^a

Núm. 50.—Leoncio Botran Monroy.

Núm. 152.—Alejandro Gonzalez Espinosa.

Núm. 338.—Juan Rodriguez Sanchez.

Por certificación del Secretario del Ayuntamiento se hace constar que estos individuos no se encuentran empadronados en el de vecinos correspondiente al año de 1907.

La Junta municipal informa que si justifican la exclusión debe accederse á ella.

Devuelto este expediente nuevamente informado, se propone la no exclusión de los electores números 24, 276, 314 y 338; el 1.^o, 2.^o y 3.^o por estar incluidos en el padron de vecinos de 1906 y el otro por constar á la Junta que reside hace más de dos años en la villa, y respecto á los restantes propone sean excluidos por no figurar en el padron de 1906 ni en las listas electorales de 1907.

La Junta provincial acordó por mayoría la no exclusión del elector núm. 338, por unanimidad la no exclusión de los números 24, 276 y 314 y por unanimidad la exclusión de los restantes electores.

Por el elector D. Clemente Fernandez, se pide la exclusión de los siguientes individuos:

Distrito del Ayuntamiento.—Seccion 1.^a

Núm. 62.—Emeterio Gonzalez Casquete.

Núm. 172.—Luis Hernandez García.

Núm. 258.—Juan Montalvo Sanchez.

Núm. 355.—Demetrio Rujas Martin.

Núm. 382.—Simon Sanz Garcia.

Seccion 2.^a

Núm. 6.—Julian Alonso Reguera.

Distrito del Teatro.—1.^a Seccion

Núm. 452.—Doroteo Villaescusa Vazquez.

Se acompaña certificación del Secretario del Ayuntamiento, los 1.^o y 6.^o se hallan comprendidos únicamente en el padron de vecinos del año 1907 y los números restantes no se hallan comprendidos en el referido padron de 1907.

La Junta municipal tampoco informa concretamente sobre estas exclusiones.

Devuelto este expediente para que la municipal informe, lo hace proponiendo la exclusión de los cuatro primeros por constarle que no son

vecinos y la no exclusion de los tres restantes.

La Junta provincial acordó por mayoría de conformidad con lo propuesto por la municipal.

Por Gregorio Gavilan Giralda, se pide la *exclusion* de su hermano Francisco Gavilan Giralda, número 145, Seccion 1.^a del Teatro, por hallarse en Puerto Rico hace dos años. No justifica.

La Junta municipal tampoco informa concretamente sobre esta *exclusion*.

Remitido para nuevo informe este expediente, la municipal propone su exclusion por constarle que no es vecino aunque no justifica; y la provincial acordó su exclusion.

Por varios electores se solicitan se subsanen los errores notados en las listas electorales en la forma siguiente:

Distrito 1.^o—Seccion 1.^a

Núm. 347.—Dice: Roman Perez, Samuel.—Debe decir: Roman Perez, Emmanuel.

Núm. 1.—Dice: Alonso García, Julio.—Debe decir: Blanco García, Julio.

Núm. 19.—Dice: Arias, Santiago.—Debe decir: Arias Rodriguez, Santiago.

Núm. 184.—Dice: Herrero, Felipe.—Debe decir: Herrero Hernandez, Felipe.

Núm. 294.—Dice: Piñero, Evaristo.—Debe decir: Piñero Sanz, Evaristo.

Núm. 300.—Dice: Ramos Gallego, Eusebio.—Debe decir: Ramos Gallego, Julian.

Dice: Santos Alvarez, Laureano.—Debe decir: Santos Alvarez, Mariano.

Núm. 213.—Dice: Lopez Manso, Roberto.—Debe decir: Lopez Manso, Norberto.

Núm. 349.—Dice: Rosa Belmonte, Dalmacio.—Debe decir: Rosa Belmonte, Dalmacio de la

Distrito 1.^o—Seccion 2.^a

Núm. 402.—Dice: Vega Alvaro, Cremente.—Debe decir: Vega Alvaro, Clemente.

Núm. 351.—Dice: Saez Fernandez, Angel.—Debe decir: Saez Hernandez, Angel.

Núm. 149.—Dice: Gonzalez Vico, Deogracias.—Debe decir: Gonzalez Nieva, Deogracias.

Núm. 180.—Dice: Hernandez Soria, Marcelo.—Debe decir: Hernandez Soria, Marcial.

Núm. 18.—Dice: Valeriano Aranda, Felipe.—Debe decir: Aranda Llorente, Valeriano.

Núm. 48.—Dice: Bol Laurente, Isidoro.—Debe decir: Bos Laurente, Isidoro.

Núm. 281.—Dice: Nicolás Ramos, Jacinto.—Debe decir: Colás Ramos, Jacinto.

Distrito 2.^o—Seccion 1.^a

Núm. 234.—Dice: Lopez Rodriguez, Marcelino.—Debe decir: Lopez Alonso, Marcelino.

Núm. 377.—Dice: Rodriguez Lopez, Anacleto.—Debe decir: Rodriguez Casado, Anacleto.

Núm. 397.—Dice: Rujas, Simon.—Debe decir: Rujas Martin, Simon.

Núm. 316.—Dice: Palenzuela García, Gaudencio.—Debe decir: Palenzuela Gaona, Gaudencio.

Núm. 278.—Dice: Martinez del

Barrio, Francisco.—Debe decir: Martinez de Boucio, Francisco.

Núm. 309.—Dice: Olivares Domingo, Zoilo.—Debe decir: Olivares Amigo, Zoilo.

Núm. 308.—Dice: Olivares Amigo, Sebastián.—Debe decir: Olivares García, Sebastián.

Núm. 318.—Dice: Páramo Lopez, Antolin.—Debe decir: Páramo Olmo, Antolin.

Núm. 423.—Dice: Sanz García, Bartolomé.—Debe decir: Sanz Fariñas, Bartolomé.

Núm. 345.—Dice: Pisador Rodriguez, Hilario.—Debe decir: Pisador Gimenez, Hilario.

Núm. 382.—Dice: Rodriguez Alvarez, Mamerto.—Debe decir: Rodriguez Monroy, Mamerto.

Núm. 265.—Dice: Martin Lombardero, Jerónimo.—Debe decir: Martinez Lombardero, Jerónimo.

Distrito 2.^o—2.^a Seccion.

Núm. 75.—Dice: Garcia Lopez, Juan.—Debe decir: Garcia Lopez, Julian.

Núm. 122.—Dice: Herrero Navas, Vicente.—Debe decir: Herrera Navas, Vicente.

Núm. 223.—Dice: Río Garrido, Alejandro de la.—Debe decir: Riva Garrido, Alejandro de la.

Núm. 19.—Dice: Bellido, Antonio.—Debe decir: Bellido Gonzalez, Antonio.

Núm. 4.—Dice: Alonso Durán, Romualdo.—Debe decir: Alonso Duran, Roman.

Núm. 8.—Dice: Amigo Cabañas, Leandro.—Debe decir: Amigo Cabañas, Isidro.

Núm. 9.—Dice: Aparicio Caballero, Manuel.—Debe decir: Aparicio Posado, Manuel.

La Junta municipal tampoco informa nada en concreto en estas rectificaciones.

Devuelto este expediente para que esta Junta informe, lo hace proponiendo la rectificacion de errores y así se acordó por la provincial.

Pozaldez.—Por la Junta municipal se propone sean rectificadas algunos errores observados en las listas electorales, en la forma siguiente:

Seccion 1.^a

Núm. 21.—Dice: Carretero Vicente, Fedonio.—Debe decir: Carretero Vicente Federico.

Núm. 24.—Dice: Carretero Loscuero Amós.—Debe decir: Carretero Lorenzo Amós.

Núm. 49.—Dice: Dominguez Cando, Tomás.—Debe decir: Dominguez Carrero, Tomás.

Núm. 57.—Dice: Fernandez Melgar, Alonso.—Debe decir: Fernandez Melgar, Alvaro.

Núm. 206.—Dice: Ríos Lorenzo, Juan de Dios.—Debe decir: Rico Lorenzo, Juan de Dios.

Núm. 272.—Dice: Vicente Nolon, Eladio.—Debe decir: Vicente Nolon, Eladio.

Seccion 2.^a

Núm. 31.—Dice: Carretero Garrido, Mauricio.—Debe decir: Carrion Garrido, Mauricio.

Núm. 50.—Dice: Fernandez Rogero, Martin.—Debe decir: Fernandez Rogero, Agustin.

Núm. 70.—Dice: Gomez Carretero, Policarpo.—Debe decir: Gomez Carrion, Policarpo.

Núm. 86.—Dice: Gonzalez Carre-

tero, Teodoro.—Debe decir: Gonzalez Carretero, Teodosio.

Núm. 161.—Dice: Muñoz Cordon Jerónimo.—Debe decir: Muñoz, Cendon, Jerónimo.

La Junta provincial acordó se subsanen los errores que se anotan en la adjunta relacion.

Quintanilla de Arriba.—El Presidente de la Junta municipal propone que sean subsanados los errores observados en las listas electorales en la siguiente forma:

Núm. 13.—Dice: Arranz Sanz, Mariano, 58 años, jornalero, Arrabal, 21.—Debe decir: Arranz Sanz, Estanislao, 48 años, labrador, Granja de Mombiedro.

Núm. 40.—Dice: Fuente Torra, Simon de la, Arrabal, 21.—Debe decir: Fuente Pomar, Simon de la, Parra, 10.

Núm. 93.—Dice: Madrazo, Salvador, labrador, Arrabal, 49.—Debe decir: Madrazo Repiso, Salvador, propietario, Iglesia, 49.

Núm. 118.—Dice: Pastor García, Venancio, labrador, Arrabal, 5.—Debe decir: Pastor Gila, Venancio, jornalero, Humilladero, 5.

Núm. 135.—Redondo Redondo, Mariano.—Debe decir: Redondo Redondo, Marciano.

La provincial acordó que se subsanen los errores anotados.

Santervás de Campos.—Vista una comunicacion del Presidente de la Junta municipal del Censo electoral solicitando la revocacion del acuerdo adoptado por esta provincial en sesion celebrada el día siete del corriente y por el que se desestimaron las reclamaciones que de oficio proponía aquella Junta; se acordó que no procede conocer de este asunto por no ser de la competencia de la provincial.

Torre de Esgueva.—Por el vecino Feliciano Casado Gomez, se solicita la inclusion en las listas electorales con su verdadero nombre y apellidos y no con los de Casado Calvo Gomez, que figura en dichas listas con el número 22. Acompaña una certificacion del Sr. Secretario de la Junta municipal del Censo electoral, haciendo constar la reclamacion.

La Junta municipal informa favorablemente y la provincial acordó la rectificacion solicitada.

Villanueva.—Por Miguel Fernandez Barrigon se solicita la inclusion en el Censo electoral. No justifica.

La Junta municipal dice que no justificando los extremos de la reclamacion deja a la Superioridad su resolusion.

Remitido este expediente a la municipal para su informe, resulta que de los cuatro señores que asistieron a la sesion para este objeto, dos informaron favorablemente, la inclusion y los otros dos, uno de ellos Presidente, opinan que no debe ser incluido. La provincial acordó que no procede la inclusion por no haberse justificado.

Por el anterior solicitante se pide la exclusion de Pedro Ortega Caballero por tener 23 años de edad. No acompaña justificacion.

La Junta municipal deja a la resolusion de la provincial este caso por no haberse justificado la reclamacion.

En el nuevo informe respecto de

esta exclusion se opina en igual forma que en el anterior. La Junta provincial acordó que no procede la exclusion por no haberse justificado la causa que se alega.

Villanueva de Duero.—Vista una instancia que presentan a esta Junta provincial D. Fermin Hernandez, D. Pedro Ruiz, D. Ursicino Pedrosa y D. Remigio Hernandez, vecinos de dicho pueblo, solicitando su inclusion en listas electorales, se acordó no conocer de la reclamacion por no haberse presentado ante la municipal en el plazo y forma legal.

VALLADOLID.—Han solicitado su inclusion en las listas electorales ante la Junta municipal del Censo:

Distrito de la Plaza.

Núm. 1.—Isidoro Cortines Sanchez, María Molina, 10.

Núm. 2.—Juan Touya Laffite, María Molina, 6.

Núm. 3.—José Santo Domingo y Zaldierna, Claudio Moyano, 30.

Núm. 4.—Felipe Sanchez Muñoz, Claudio Moyano, 5.

Núm. 5.—Valentin Fraite Castro, Duque de la Victoria, 6.

Núm. 6.—Eustasio Fernandez Garcia de los Rios, Duque de la Victoria, (Casino).

Núm. 7.—Braulio Colias de Jesús, Duque de la Victoria, 31.

Núm. 8.—Teodoro Cordero Pallas, Duque de la Victoria, 18.

Núm. 9.—Rodrigo Gil Ruiz, Santa María, 7.

Núm. 10.—Pedro Pardo Urquiza, Santa María, 27.

Núm. 11.—Dionisio Sanz Castillejo, Santa María, 2.

Núm. 12.—Nicolás Alvarez de Toledo y Alvarez de Toledo, Santa María, 27.

Núm. 13.—Pedro Garcia Vaquero, Santa María, 2.

Núm. 14.—Constancio Gimenez, Santa María, 23.

Núm. 15.—Segundo Pascual Mozo, Santa María, 23.

Núm. 16.—Juan Santos Martin, Santa María, 23.

Núm. 17.—Felix Tochagüe, Santa María, 23.

Núm. 18.—Feliciano Santos Peña, Santa María, 23.

Núm. 19.—Pablo Esquerro Arroyo, Montero Calvo, 30.

Núm. 20.—Martin de la Llana Barcenilla, Montero Calvo, 12.

Núm. 21.—Francisco Lopez Garcia, Montero Calvo, 6.

Núm. 22.—Angel Alvarez Alonso, Montero Calvo, 7.

Núm. 23.—Segundo Calvo Martin, Montero Calvo, 19.

Núm. 24.—Marcos Fuentes Velunza, Montero Calvo, 29.

Núm. 25.—Emilio Sanchez Cuesta, Montero Calvo, 25.

Núm. 26.—Alfredo de la Viña, Miguel Iscar, B.

Núm. 27.—José de la Viña, Miguel Iscar, B.

Núm. 28.—Alberto Flores Gonzalez, Doctrinos, 1.

Núm. 29.—Enrique Martinez y Martinez, Doctrinos, 4.

Núm. 30.—Tomás Walthon Gonzalez, Santiago, 66.

Núm. 31.—Isidoro Giraldo Neve-lli, Santiago, 15.

Núm. 32.—Bruno Colina Suarez, Santander, 6.

Núm. 33.—Eugenio Blanco y Elasti, Zúñiga, 11.

Núm. 34.—Lope María Blanco Ceta, Constitución, 7.
 Núm. 35.—Tomás Gomez Rodriguez, Mendizabal, (Correos).
 Núm. 36.—José Borrás y Bayonés, Fuente Dorada, 10 al 13.
 Núm. 37.—Angel Labajos Aparicio, Fuente Dorada, 9.
 Núm. 38.—Leon Cantero García, Fuente Dorada, 3.
 Núm. 39.—Federico Arranz Gonzalez, Fuente Dorada, 6.
 Núm. 40.—Doroteo de Castro, Fuente Dorada, 10.
 Núm. 41.—José María del Mazo Blanco, Plaza Mayor, 2.
 Núm. 42.—Leovigildo Calzado Merino, Plaza Mayor, 52.
 Núm. 43.—Victoriano de la Riva Gomez, Pasion, 25.
 Núm. 44.—Luis Alvarez Sanz, Pasion, 24.
 Núm. 45.—Juan Agudo Gil, Pasion, 24.
 Núm. 46.—Rafael Camposa y Cornejo, Pasion, 24.
 Núm. 47.—Manuel Méndez y Nuez, Pasion, 27.
 Núm. 48.—Bonifacio Saavedra Diez, P. Manzana, 10.
 Núm. 49.—Inigo Martin Montenegro, Rinconada, 28.
 Núm. 50.—Constancio Lorenzo Martin, Rinconada, 24.
 Núm. 51.—Manuel Mañueco Vilalobos, Corriño, 2.
 Núm. 52.—Alfredo García Sapeña, Val, 2, 4 y 6.
 Núm. 53.—Monjes Arroyo Olfos, Val, 1 y 3.
 Núm. 54.—Pedro Ojeda Linaje, Val, 2, 4 y 6.
 Núm. 55.—Miguel García Canal, Val, 2, 4 y 6.
 Núm. 56.—Mariano Gamarra Ullibarri, Sandoval, 17.
 Núm. 57.—Tiburcio Sanchez García, Sandoval, 17.
 Núm. 58.—Santiago Hernando Perez, Sandoval, 17.
 Núm. 59.—Valentin Santiago Berzosa, Especeria, 2.
 Núm. 60.—Indalecio Diez Viana, Boteros, 10.
 Núm. 61.—Pedro Enrique Arranz, Boteros, 10.
 Núm. 62.—Antonio Esteve, Caballo Troya, 7.
 Núm. 63.—Luis Catalina Letona, Caballo Troya, 23.
 Núm. 64.—Alfonso Arranz, Caballo Troya, 9.
 Núm. 65.—Alejandro Fernandez Ovejas, Caballo Troya, 7.
 Núm. 66.—Vidal Barreller Hidalgo, Caridad, 3.
 Núm. 67.—Eugenio Lafargue Drefravre, Plaza Teatro, 2.
 Núm. 68.—Alejandro Horcajada Infantes, Plaza Santa Ana, 3.
 Núm. 69.—Martin Gimenez Lopez, Plaza Santa Ana, 2.
 Núm. 70.—Pedro Huete y Gonzalez, Plaza Santa Ana, 3.

Distrito del Campo de Marte.

Núm. 71.—Santos Bueno Monasterio, Estacion Ferrocarril del Norte.
 Núm. 72.—Toribio Ramirez y Ramirez, Estacion, 13.
 Núm. 73.—José Cano de Santayana, Alfonso XIII, 11.
 Núm. 74.—Ricardo de Larrucea Lambarrie, Alfonso XIII, 10.
 Núm. 75.—Nicolás Hermosilla Sebastian, Alfonso XIII, 18.
 Núm. 76.—José Cano de Santayana Liberti, Alfonso XIII, 14.
 Núm. 77.—Eduardo Luna Severia, Alfonso XIII, 6.

Núm. 78.—José Casas Delgado, Alfonso XIII, 6.
 Núm. 79.—Eugenio Diaz Blanco, Colmenares, A.
 Núm. 80.—Felipe Peservazque y Cañas, Colmenares, L.
 Núm. 81.—Vicente Azcárate Elorza, Colmenares, T.
 Núm. 82.—Andrés Fernandez Ortega, Gamazo, P.
 Núm. 83.—Florentino Rodriguez Diez, Perú, 10 y 12.
 Núm. 84.—Jesús Diez Rodriguez, Perú, 7.
 Núm. 85.—Jesús de Castro Sanchez, Perú, 22.
 Núm. 86.—Julio Criado Roman, Perú, 22.
 Núm. 87.—Luis Rodriguez Diez, Perú, 10 y 12.
 Núm. 88.—Tomás Rodriguez Diez, Perú, 10 y R.
 Núm. 89.—Marcos Aldana Murga, Perú, 22.
 Núm. 90.—Cayetano Gomez, Marina Escobar, 11.
 Núm. 91.—José Ojea de Ortiz, Miguel Iscar, 28.
 Núm. 92.—Javier Rodriguez y Goicoechea, Miguel Iscar, 26.
 Núm. 93.—Cándido Rodríguez de Celis, Miguel Iscar, 8.
 Núm. 94.—Ramiro Martinez de Velasco y Sanchez, Miguel Iscar, 23.
 Núm. 95.—Santos Santa María de Paz, Miguel Iscar, 8.
 Núm. 96.—Ramon Barco y Cosme, Miguel Iscar, 7.
 Núm. 97.—Francisco Gonzalez de la Fuente, Plaza Tenerías, 11.
 Núm. 98.—Lucio Rodriguez Prado, Tenerías, 7.
 Núm. 99.—Leonardo Colias Sanchez, Tenerías, 7.
 Núm. 100.—Rufino Serrano Fernandez, Doctrinos, 3.
 Núm. 101.—Bernando Pascual Negro, Sacramento, 63.
 Núm. 102.—Benigno Rincon Moya, Tenerías, 7.
 Núm. 103.—Salvador Anton Alonso, Sacramento, 43.
 Núm. 104.—Anselmo Torres Maccon, Sacramento, 43.
 Núm. 105.—Manuel Tapia, Diez y Rodriguez, 6.
 Núm. 106.—Mariano Rivera Moya, P. del Puente Colgante, 6.
 Núm. 107.—Juan Revilla Aguado, Gabilondo, 18.
 Núm. 108.—Luis Estevez Velasco, Paseo Zorrilla, 94.
 Núm. 109.—Blas Ruiz Lopez, Paseo Zorrilla, 24.
 Núm. 110.—Cipriano Calderon Ceballos, Paseo Zorrilla, 30.
 Núm. 111.—Fabian Hernandez Expósito, Paseo Zorrilla, 53.
 Núm. 112.—Paulino Salgado Perez, Paseo Zorrilla, 55.
 Núm. 113.—Mauricio Acuña Extremeño, Paseo Zorrilla, 103.
 Núm. 114.—Dometrio Castellano Mata, Florida, 10.
 Núm. 115.—Ramon García Alvarez, Florida, 16.
 Núm. 116.—Florentino García Gonzalez, Carretera de Salamanca, 10.
 Núm. 117.—José Mendez Alonso, Carretera Salamanca, (casa Luengo).
 Núm. 118.—Trinidad Sevilla Gonzalez, Carretera de Salamanca, 7.
 Núm. 119.—Martin Lago Bresincho, Puente Duero, 52.
 Núm. 120.—Julian Esteban Nieto, Carretera Madrid, (Ribera).
 Núm. 121.—Enrique Urna Perez, Carretera, Cuartel Caballeria.

Núm. 122.—Manuel García Delgado, Reina Victoria, 5.
 Núm. 123.—Mariano Gutierrez, A. Tranque, S.
 Núm. 124.—Baltasar García Hernandez, Embajadores, N.
 Núm. 125.—José Presencio Miñon, Tramposos, (Huerta).
 Núm. 126.—Tiburcio de Dios Rodriguez, Caamaño, 44.

Distrito de Argales.

Núm. 127.—Aurelio Santos del Pecho, Manteria, 48.
 Núm. 128.—Celedonio Manso Morales, Manteria, 26.
 Núm. 129.—Alfredo Santos del Pecho, Manteria, 48.
 Núm. 130.—Dimas Calleja Rubio, Manteria, 9.
 Núm. 131.—Anacleto Gonzalez Saguillo, Vega, 26.
 Núm. 132.—Valentin Ruiz Gonzalez, Cadena, 13.
 Núm. 133.—Antonio Sabatel Ortega, Cadena, 18.
 Núm. 134.—Luis Campos Visado, Pi y Margall, 14.
 Núm. 135.—José García Gonzalez, Pi y Margall, 49.
 Núm. 136.—Ceferino del Barrio Esgueva, Pi y Margall, 41.
 Núm. 137.—Miguel Prieto García, Ferrocarril, 26.

Distrito del Campillo.

Núm. 138.—Juan del Pozo Granado, Campillo de San Andrés, 12.
 Núm. 139.—Mariano Lorenzo Asensio, Campillo de San Andrés, 6.
 Núm. 140.—Raimundo Sanchez Rojas, Campillo de San Andrés, 6.
 Núm. 141.—Raimundo Sanchez Rojas, Campillo de San Andrés, 8.
 Núm. 142.—Antonio Infante Ausua, Campillo San Andrés, 6.
 Núm. 143.—Mariano Fernandez Gomez, Campillo San Andrés.
 Núm. 144.—Constancio Fernandez Gomez, Gamazo, P.
 Núm. 145.—Melecio Sanz Zárate, José M.^a Lacort, 32.
 Núm. 146.—José García Quiza, José M.^a Lacort, 8.
 Núm. 147.—Luis Bochette Chanut, José M.^a Lacort, 1.
 Núm. 148.—Pedro San Martin Granado, José M.^a Lacort, 5.
 Núm. 149.—Victoriano Escudero del Pozo, Alonso Pesquera, 15.
 Núm. 150.—Apolinar Hidalgo Lopez, Alonso Pesquera, 24.
 Núm. 151.—Francisco Renedo Benavides, Don Sancho, 8.
 Núm. 152.—Atanasio Anton Miguel, Don Sancho, 23.
 Núm. 153.—Toribio Arranz Castañeda, Asuncion, E.
 Núm. 154.—Maximino Arranz Medina, Asuncion, E.
 Núm. 155.—Eusebio Rincon Ortigosa, San Isidro, 11.
 Núm. 156.—Victoriano Moratinos Ramos, San Isidro, 11.
 Núm. 157.—Julian Diez Melgar, San Isidro, 11.
 Núm. 158.—Felipe Leal Diez, San Isidro, 11.
 Núm. 159.—Angel German Sanz Pelayo, San Isidro, 11.
 Núm. 160.—Pedro Moratinos Alvarez, San Isidro, 19.
 Núm. 161.—Vicente Alday Cada, Nueva Estacion, F.
 Núm. 162.—Gabino Vela Diez, Nueva Estacion, 16.
 Núm. 163.—Adrian Balseca Olivares, Nueva Estacion, G.
 Núm. 164.—Lucio Martin Ríos, Nueva Estacion, 16.

Núm. 165.—Saturnino Medina Rabanal, Ruiz Zorrilla, 20.
 Núm. 166.—Andrés Fernandez Fernandez, Carretera Segovia, 2.
 Núm. 167.—Pedro García Suarez, Carretera Segovia, M. A.
 Núm. 168.—Esteban Martin Montero, Paseo San Vicente, E.
 Núm. 169.—Valeriano Nuñez Alvarez, Fuente Amarga.
 Núm. 170.—Casiano Sacristan Sanz, Fuente Amarga.
 Núm. 171.—Felipe Blanco Siude, Cuesta San Cristobal (Ribera).

Distrito de Fuente Dorada

Núm. 172.—Pablo Alvarez de Bobadilla, Cánovas del Castillo, 7.
 Núm. 173.—Leandro de la Cruz Rodriguez, Cánovas del Castillo 7 y 9.
 Núm. 174.—Calixto Hernando Alvarez, Nuñez de Arce, 12.
 Núm. 175.—Felipe Campillo Saez, Nuñez de Arce, 4.
 Núm. 176.—Rafael Villar Pelayos, Nuñez de Arce, 16.
 Núm. 177.—José Pina Martinez, Nuñez de Arce, 14.
 Núm. 178.—Pedro Juan Romero, Cánovas del Castillo, 16.
 Núm. 179.—German Cruz Gonzalez, Obispo, 5.
 Núm. 180.—Emeterio Zurbano del Val, Obispo, 37.
 Núm. 181.—Roman Urrutia Ortega, Pasaje Gutierrez, A.
 Núm. 182.—Argeo Gutierrez Cañas, Obispo, 11.
 Núm. 183.—Francisco Alvarez Lopez, Salvador, 14.
 Núm. 184.—D. Alfredo Paradela y Martinez, Gobierno civil de la provincia.
 Núm. 185.—Felipe Perrino, Galera Vieja, 3 y 5.
 Núm. 186.—Liberio Perrino Morera, Galera Vieja, 3 y 5.
 Núm. 187.—Andrés Gonzalez Antoran, Libertad, 22.
 Núm. 188.—Pedro Divildos, Libertad, 29.
 Núm. 189.—Clemente Vicente, Libertad, 29.
 Núm. 190.—Sinforiano Diez, Libertad, 14 y 16.
 Núm. 191.—Valentin Torrecilla Fernandez, Libertad, 17.
 Núm. 192.—José M.^a Dávila Avalos, Libertad, 14 y 16.
 Núm. 193.—José Cantarino, Gallegos, 3.
 Núm. 194.—Miguel García Fernandez, Gallegos, 15.
 Núm. 195.—Gonzalo Martin Martin, Portales Guarnicioneros, 5.
 Núm. 196.—Victor Francisco Hernandez Vicente, P. Fuente Dorada, 8 y 9.
 Núm. 197.—Dionisio Martinez Rodriguez, Teresa Gil, 11, 13 y 15.
 Núm. 198.—Aureliano Vitini Alonso, Teresa Gil, 32.
 Núm. 199.—Bernabé García Lesmes, Teresa Gil, 32.
 Núm. 200.—Vicente García Arnaiz, Teresa Gil, 18.
 Núm. 201.—Lucidio Gala Sanz, Teresa Gil, 34.
 Núm. 202.—Facundo Osorio Fernandez, Teresa Gil, 22.
 Núm. 203.—Emilio García Lesmes, Teresa Gil, 32.
 Núm. 204.—Pedro Muñoz Luis, Teresa Gil, 45.
 Núm. 205.—Gil Cerezal, Teresa Gil, 22.
 Núm. 206.—Justo Celada, del Pozo, Teresa Gil, 32.

Núm. 207.—Manuel Palacin Bermudez, Teresa Gil, 11.
 Núm. 208.—Antonio Royo Villanova, Regalado, 6.
 Núm. 209.—Juan García Luis, Regalado, 3.
 Núm. 210.—Acacio Gutierrez Martin, Regalado, 5.
 Núm. 211.—Luis Gimenez Ruiz, Lopez Gomez, 2.
 Núm. 212.—Gabriel Dominguez Gonzalez, Lopez Gomez, 2.
 Núm. 213.—Fernando Montero, Platerías, 3.
 Núm. 214.—Severiano Santos Bermejo, Platerías, 3.
 Núm. 215.—Nicolás Delgado, Platerías, 16.
 Núm. 216.—Nicolás Caballero Sanchez, Macías Picavea, 33.
 Núm. 217.—Bernardo Martin, Macías Picavea, 53.
 Núm. 218.—Isidoro de la Villa y Sanz, Macías Picavea, 24.
 Núm. 219.—Julio Sanchez Pascual, Conde Ansurez, 7.
 Núm. 220.—Braulio Redondo Rojo, Conde Ansurez, 9.
 Núm. 221.—Emilio Rodriguez Gomez, Conde Ansurez, 10.
 Núm. 222.—Bonifacio Gil Rodriguez, Conde Ansurez, 2.
 Núm. 223.—Manuel Gil Rodriguez, Conde Ansurez, 2.
 Núm. 224.—Quintín Vicente Páramo, Malcoínado, 12.
 Núm. 225.—Santiago Hernando Perez, Plaza del Val, 17.
 Núm. 226.—Natalio San José, Cruz del Val, 16.
 Núm. 227.—Segundo Gil Rodriguez, Cruz del Val, 18.
 Núm. 228.—Emeterio Rodriguez Prieto, Cruz del Val, 18.
 Núm. 229.—Julio Fernandez Riesco, Cruz del Val, 18.
 Núm. 230.—José Bayo Lopez, Cruz del Val, 1.
 Núm. 231.—Hermenegildo Panagua Viñas, Cruz del Val, 9.
 Núm. 232.—Alejandro Alvarez Martin, Plaza del Val, 21.
 Núm. 233.—Baldomero Lazo, San Benito, 10.
 Núm. 234.—José Alonso Moreda, San Benito, 12.
 Núm. 235.—Florentin Bobo Diez, Arces, 2.
 Núm. 236.—Luis M.^a Lopez Guerra, Arces, 2.
 Núm. 237.—Gregorio Alonso Valverde, Milicias, 8.
 Núm. 238.—Tomás San José Alvarez, Milicias, 4.
 Núm. 239.—Teófilo Palenzuela Guillen, Milicias, 4.
 Núm. 240.—Celestino Barbadillo, Leopoldo Cano, 11 y 13.
 Núm. 241.—Jesús Casas Delgado, Leopoldo Cano, 11 y 13.
 Núm. 242.—Agustín Grijados Luengo, Leopoldo Cano, 10.
 Núm. 243.—Cleto Gil Puga, Leopoldo Cano, 11 y 13.
 Núm. 244.—Benigno Gil Ochoa, Guadamacileros, 5.
 Núm. 245.—Faustino Monclús y Garrido, San Blas, 4.
 Núm. 246.—Ildefonso Pelaez Segovia, San Blas, 8.
 Núm. 247.—Javier Bordin Prat, San Blas, 4.
 Núm. 248.—Federico Martin de la Escalera, San Blas, 4.
 Núm. 249.—Gumersindo Barcia y Barcia, San Blas, 4.
 Núm. 250.—Joaquín Rodríguez de la Barra, San Blas, 4.
 Núm. 251.—Francisco Fernandez Yurrita, San Blas, 4.

Núm. 252.—Julian García Ruiz, Plazuela San Miguel, 6.
 Núm. 253.—Baldomero Izquierdo Fernandez, Encarnacion (Cuartel).
 Núm. 254.—Casildo Pastor Fernandez, Expósitos, 2.
 Núm. 255.—Florentino Nuñez Marino, Expósitos, 15.
 Núm. 256.—Angel Vicario Zanetty, Doctor Cazalla, 5.
 Núm. 257.—Joaquín Redondo Rodriguez, Doctor Cazalla, 4.
 Núm. 258.—Manuel Martinez Arguello, Doctor Cazalla, 17.
 Núm. 259.—Diego Barallon, San Ignacio, 6.
 Núm. 260.—Nicolás Gobernado Tamariz, San Ignacio, 6.
 Núm. 261.—Indalecio Rodriguez Yustos, Santo Domingo, 3.
 Núm. 262.—Emilio Vaquerizo Salinas, Gardoqui, 2.
 Núm. 263.—Modesto Vaquerizo Salinas, Gardoqui, 2.

Distrto del Museo

Núm. 264.—Mariano Sanz Velasco, Verbena, 17.
 Núm. 265.—Victoriano Hoces Arias, Verbena, 17.
 Núm. 266.—Fructuoso Zurdo Alvarez, Santa Lucía, 14.
 Núm. 267.—Baldomero Guerra Huelga, Penitencia, 5.
 Núm. 268.—Andrés García Alonso, Penitencia, 18.
 Núm. 269.—José Vicente Campos, Huelgas, 18.
 Núm. 270.—Genaro Diez Fraile, Huelgas, 18.
 Núm. 271.—Joaquín Vaca, Duque, Huelgas, 9.
 Núm. 272.—Constantino Barrio Soto, Cervantes, 24.
 Núm. 273.—Julian Muñoz Moyano, Plazuela Universidad, 5.
 Núm. 274.—Santiago de las Heras Herrero, Renedo, 12.
 Núm. 275.—Valentin García Agudo, Renedo, 22.
 Núm. 276.—Mateo García Redondo, Nuñez de Arce, 37.
 Núm. 277.—César Bayon García, Nuñez de Arce, 36.
 Núm. 278.—Teódulo Santos Perez, Nuñez de Arce, 33.
 Núm. 279.—Andrés Gutierrez Perez, Nuñez de Arce, 33.
 Núm. 280.—Santiago Ramirez, Ruiz Hernandez, 2.
 Núm. 281.—Fermin Sanchez Marchena, Obispo, 15.
 Núm. 282.—Julian Quintanilla Alonso, Salvador, 25.
 Núm. 283.—Toribio Mendoza San José, Hospedería, 3.
 Núm. 284.—Faustino Rodriguez Villegas, Francos, 36 y 33.
 Núm. 285.—Hermógenes García Gonzalez, Pedro Barrucos, 4.
 Núm. 286.—Bartolomé Martinez Martin, La O, 14.
 Núm. 287.—Agustín Perez Prieto, Villabañez, (Eras Ingleses).
 Núm. 288.—Anastasio Martin Martinez, Huerta.
 Núm. 289.—Tomás Lopez Clemente, Pajarillos Altos, T.
 Núm. 290.—Juan Gonzalez Acuña, Pajarillos Bajos (Huerta).
 Núm. 291.—Doroteo Melero Arranz, Once Metros, (Huerta).
 Núm. 292.—Patricio San José Torres, Buenos Aires.
 Núm. 293.—Tomás Dominguez Blanco, Angel García, 7.
 Núm. 294.—Ignacio García Perez, Puente la Reina.
 Núm. 295.—Julian San José, Eras de Santaren.

Núm. 296.—Rafael Blanco Losada, Itera, 4.
 Núm. 297.—Adrian Hidalgo Bayon, Alonso Pesquera, 24.

Distrto de Chancillería.

Núm. 298.—Excmo. Sr. D. Diego Espinosa de los Monteros, Audiencia.
 Núm. 299.—José María Uribe, Audiencia.
 Núm. 300.—Eduardo Callejo de la Cuesta, Audiencia.
 Núm. 301.—José Alvarez Tabares, Audiencia.
 Núm. 302.—José Sebastian Mendez y Martin, Obispo (Hotel Comercio) 19.
 Núm. 303.—Félix Pinacho Gonzalez, Santa Clara, 32.
 Núm. 304.—Mariano Santos del Pecho, Santa Clara, 40.
 Núm. 305.—Abel Gonzalez Diaz, Santa Clara, 19.
 Núm. 306.—Miguel Egea Giron, Santa Clara, 58.
 Núm. 307.—Gregorio Ruiz de Argandoña, Santa Clara, 6.
 Núm. 308.—Luis Juaristi Zabaleta, Nueva del Carmen, 34.
 Núm. 309.—Ilmo. Sr. D. Juan de la Cruz Cisneros, Palacio Justicia.
 Núm. 310.—Pedro Escudero Carrillo, Palacio Justicia.
 Núm. 311.—Juan Moncloa García, Nueva del Carmen, 25.
 Núm. 312.—Francisco Izquierdo Catalina, Nueva del Carmen, Z.
 Núm. 313.—Aurelio Bonet Bratos, P. Chancillería, 12.
 Núm. 314.—Avelino Martin Moran, P. Chancillería, 12.
 Núm. 315.—Salvador Prieto Añabalo, P. Chancillería, 7.
 Núm. 316.—Segundo Milagro Garcia, Convento Descalzas Reales.
 Núm. 317.—Francisco Bajo Vicente, Chancillería, 1.
 Núm. 318.—Justo de Urquiza y Salomón, Chancillería, 2.
 Núm. 319.—Buenaventura Alcalde Gonzalez, Chancillería, 2.
 Núm. 320.—Cesáreo Medina Martinez, Alamillos, 20.
 Núm. 321.—Luis Gordoncillo Velasco, Alamillos, 18.
 Núm. 322.—Manuel de León Nieto, Huelgas, 9.
 Núm. 323.—Isaac Brunel Gutierrez, Huelgas, 18.
 Núm. 324.—Leandro Jimeno Gonzalez, Portillo Prado, 25.
 Núm. 325.—Francisco Medina Cachaperin, Portillo Prado, 14.
 Núm. 326.—Daniel Fernandez Parra, Francos, 33.
 Núm. 327.—Eduardo Domingo Mambrilla, Francos, 33.
 Núm. 328.—Arsenio Santos Prieto, Anades.
 Núm. 329.—Pedro Gonzalez Sanz, San José (Linares).
 Núm. 330.—Demetrio Montero Puertas, San José (Linares).
 Núm. 331.—Indalecio Lopez Lorenzo, Olmo, 19.
 Núm. 332.—Ponciano Lubero Fernandez, P. del Prado (Convento Corpus).
 Núm. 333.—Juan José Hernandez Bermejo, Padilla, 8.
 Núm. 334.—Esteban Andia Garcia, Cadenas San Gregorio.
 Núm. 335.—Arturo Villegas Vila, Gondomar, 2.

Distrto de Portugalete.

Núm. 336.—Julian Alvarez, Ca-
 marin de San Martin, 7.

Núm. 337.—Anselmo Martin, Ca-
 marin de San Martin, 7.
 Núm. 338.—Obdulio Cortés Mar-
 tinez, San Martin, 23.
 Núm. 339.—Lorenzo Cortés Me-
 rino, San Martin, 23.
 Núm. 340.—Julian Moro Igelmo,
 Nueva de San Martin.
 Núm. 341.—Benigno Herrero
 Abia, Torrecilla, 18.
 Núm. 342.—Eduardo Rodriguez
 Montalgon, Torrecilla, 4.
 Núm. 343.—Andrés Gonzalez de
 Torres, Torrecilla, 20.
 Núm. 344.—Manuel Perez Calleja
 y Cordon, Torrecilla, 17.
 Núm. 345.—Quintín de Castro,
 Torrecilla, 11.
 Núm. 346.—Julio Rodriguez Gon-
 zalez, Torrecilla, 3.
 Núm. 347.—Angel Montero, So-
 lanilla, 17.
 Núm. 348.—Pío Gregorio Arranz,
 Solanilla, 17.
 Núm. 349.—Ildefonso Ruiz de
 Castro, Solanilla, 15.
 Núm. 350.—Salvador Ruiz Pas-
 tor, Solanilla, 15.
 Núm. 351.—Manuel Hernando
 Huerta, Angustias, 46.
 Núm. 352.—Felipe Antonio Con-
 de, Angustias, 29.
 Núm. 353.—José Rivas Gonzalez,
 Angustias, 63.
 Núm. 354.—Gabino Hernandez
 Aragon, Angustias, 76.
 Núm. 355.—Ramon Altolaguirre,
 Angustias, 68.
 Núm. 356.—Angel García Este-
 fanía, Angustias, 69.
 Núm. 357.—Urbano Valle Gon-
 zalez, Angustias, 46.
 Núm. 358.—Luis Aguado de Pa-
 blos, P. Universidad, 17.
 Núm. 359.—Gerardo de Bolivas
 y Martinez, P. Universidad, 18.
 Núm. 360.—Faustino Lopez Gon-
 zalez, Portugalete, 3.
 Núm. 361.—Millán Alonso Las-
 heras, Leon, 6.
 Núm. 362.—Pedro J. Romero,
 Portugalete, 18.
 Núm. 363.—Claudio Hernandez
 Santos, Moros, 3.
 Núm. 364.—José de Castro Losa,
 Moros, 3.
 Núm. 365.—Jesús Moreno y Ochoa,
 Moros, 1.
 Núm. 366.—Daniel Ortega Bar-
 rutiá, Gallegos, 2.
 Núm. 367.—Francisco S. Bravo
 y Bonilla, Leopoldo Cano, 26.
 Núm. 368.—Zacarias García Ma-
 nuel, Bao, 9.
 Núm. 369.—Jesús Villar Casta-
 ñeda, Bao, 3.
 Núm. 370.—Demetrio Carranza,
 Arribas, 8.
 Núm. 371.—Eugenio Amor Mozo,
 Alonso Berruguete, 8.
 Núm. 372.—Pedro Gomez Azo-
 fra, Rosario, 3.
 Núm. 373.—Mariano Carbonero,
 Rosario (Palacio Arzobispo).
 Núm. 374.—Manuel Gomez Apa-
 ricio, Rosario (Palacio Arzobispo).
 Núm. 375.—Baldomero Guerra,
 Rosario, 10.
 Núm. 376.—Salvador Perez Lo-
 pez, P. Rosario, 12.
 Núm. 377.—Emilio Carreras Iz-
 quierdo, Marqués del Duero, 2.
 Núm. 378.—Ezequiel Herrero
 Alcobilla, Marqués del Duero, 2,
 duplicado.
 Núm. 379.—Gonzalo Mañueco
 Miguel, Esgueva, 9.
 Núm. 380.—Manuel Alvarez Vé-
 lasco, Esgueva, 14.

- Núm. 381.—Valentin Fraile Muñoz, Esgueva, 14.
- Núm. 382.—Félix Brizuela Vicente, Tintes, 2.
- Núm. 383.—Francisco Lopez Cunquejo, Tintes, 2.
- Núm. 384.—José Blanco Rúa, Tintes, 2.
- Núm. 385.—Jacinto Aranda Melero, Magaña, 2.
- Núm. 386.—Manuel Gimenez, Cañuelas, 19.
- Núm. 387.—Donaciano Nogales Redondo, Riego, 13.
- Núm. 388.—Marcelino de la Guerra Buelga, Bolo Antigua, 11.
- Núm. 389.—Sabino Lopez de la Banda, Francos, 2.
- Núm. 390.—Aquilino Celestino Caseros, Padilla, 13.
- Núm. 391.—Gabriel Cermeño Gonzalez, Chancillería, 21.
- Núm. 392.—Ricardo Gonzalez Eylagorri, Capitanía General.
- Núm. 393.—Adolfo Inchauste y Cortés, Capitanía General.

Distrito de Puente Mayor

- Núm. 394.—Francisco Mozo Montes, P. San Nicolás, 17.
- Núm. 395.—Crisanto Esteban Nuevo, Tahonas, 5.
- Núm. 396.—Valentin Paniagua Velazquez, Luis Rojo, 1.
- Núm. 397.—Mariano Caton Porrero, Lecheras, 1.
- Núm. 398.—Manuel Santos Hernandez, Fuente el Sol, 1.
- Núm. 399.—Juan Manuel Moro, Maruquesa.
- Núm. 400.—Juan Herrero Fraile, San Lázaro, 3.
- Núm. 401.—Pedro Perez Juarez, Overuela.

La Junta municipal, por unanimidad acordó informar favorablemente todas estas reclamaciones.

La Junta provincial acordó que no procede la inclusion de los individuos que á continuacion se expresan, por no haber justificado que reunen las condiciones que exige el artículo primero de la ley Electoral:

Distrito de la Plaza.

Valentin Fraile Castro, Eustasio Fernandez de los Ríos, Teodoro Cordero Pallés, Rodrigo Gil Ruiz, Dionisio Sanz Castillejo, Martin de la Llana Barcenilla, Francisco Lopez Garcia, Angel Alvarez Alonso, Segundo Calvo Martin, Emilio Sanchez Cuesta, Alberto Flores Gonzalez, Tomás Gomez Rodriguez, Leovigildo Calzado Merino, Juan Agudo Gil, Rafael Camposa y Cornejo, Inigo Martin Montenegro, Mariano Gamarra Ullibarrí, Santiago Hernandez Perez, Indalecio Diez Viana, Antonio Esteve, Vidal Barreller Hidalgo, Martin Gimenez Lopez, Pedro Huete y Gonzalez.

Distrito del Campo de Marte.

Toribio Ramirez y Ramirez, Eduardo Luna Severia, José Casal Delgado, Eugenio Diaz Blanco, Vicente Azcárate Elorza, Jesús de Castro Sanchez, Julio Criado Roman, Cayetano Gomez, José Ojea de Ortiz, Lucio Rodriguez Prado, Leonardo Colías Sanchez, Rufino Serrano Fernandez, Fernando Pascual Negro, Benigno Rincón Moya, Anselmo Torres Macon, Manuel Tapia, Mariano Ribera Mozo, Luis Estevez Velasco, Blas Ruiz Lopez, Fabian Hernandez Expósito, Paulino Salgado Perez, Mauricio Acuña

Estremeño, Ramon Garcia Alvarez, Florentino Garcia Gonzalez, José Mendez Alonso, Manuel Garcia Delgado, Tiburcio de Dios Rodriguez.

Distrito de Argales.

Celedonio Manso Morales, Dimas Calleja Rubio, Anacleto Gonzalez Saguillo, Valentin Ruiz Gonzalez, Antonio Sabatel Ortega, Ceferino del Barrio Esgueva, Miguel Prieto Garcia.

Sesion del día 21 de Febrero.

Presidencia del Ilmo. Sr. Rector de la Universidad.

Se continuó el despacho de las reclamaciones formuladas en el expediente de Valladolid y se acordó que no procede conceder la inscripcion en listas electorales á los señores siguientes por no haber justificado que reunen las condiciones que exige el art. 1.º de la ley Electoral:

Distrito del Campillo.

Juan del Pozo Granado, Mariano Lorenzo Asensio, Raimundo Sanchez Rojas, Mariano Fernandez Gomez, Victoriano Escudero del Pozo, Francisco Renedo Benavides, Atanasio Anton Miguel, Toribio Arranz Castañeda, Julian Diez Melgar, Pedro Moratinos Alvarez, Vicente Alday Cada, Saturnino Medina Rebanal, Andrés Fernandez Fernandez, Pedro Garcia Suarez, Valeriano Nuñez Alvarez, Casiano Sacristan Sanz, Felipe Blanco Sinde.

Distrito de Fuente Dorada.

Leandro de la Cruz Rodriguez, Calixto Hernando Alvarez, Felipe Campillo Saez, Rafael Villar Pelayos, José Piña Martinez, Pedro Juan Romero, German Cruz Gonzalez, Francisco Alvarez Lopez, Sinforiano Diez, Gonzalo Martin Martin, Dionisio Martinez Rodriguez, Gabriel Dominguez Gonzalez, Braulio Redondo Rojo, Emilio Rodriguez Gomez, Bonifacio Gil Rodriguez, Manuel Gil Rodriguez, Santiago Hernando Perez, Segundo Gil Rodriguez, Emeterio Rodriguez Prieto, Julio Fernandez Riesco, José Bayo Lopez, Hermenegildo Paniagua Viñas, José Alonso Moreda, Luis Maria Lopez Guerra, Gregorio Alonso Valverde, Tomás San José Alvarez, Teófilo Palenzuela Guillen, Benigno Gil Ochoa, Faustino Monclús y Garrido, Ildefonso Pelaez Segovia, Julian Garcia Ruiz, Baldomero Izquierdo Fernandez, Casildo Pastor Fernandez, Angel Vicario Zanetty, Joaquin Redondo Rodriguez, Manuel Martinez Argüello, Indalecio Rodriguez Yustos.

Distrito del Museo.

Mariano Sanz Velasco, Victoria-no Hoces Arias, Baldomero Guerra Huelga, Andrés Garcia Alonso, Genaro Diez Fraile, Constantino Barrío Soto, Julian Muñoz Moyano, Santiago de las Heras Herrero, Valentin Garcia Agudo, Teófilo Santos Perez, Santiago Ramirez, Fermín Sanchez Marchena, Julian Quintanilla Alonso, Toribio Mendoza San José, Bartolomé Martinez Martin, Agustin Perez Prieto, Anastasio Martin Martinez, Tomás Lopez Clemente, Juan Gonzalez Acuña, Doroteo Melero Arranz, Patricio San José Torres, Tomás Do-

minguez Blanco, Ignacio Garcia Perez, Julian San José, Rafael Blanco Losada.

Distrito de Chancillería.

Gregorio Ruiz de Argandoña, Luis Juaristi Zabaleta, Juan Moncloa Garcia, Francisco Izquierdo Catalina, Salvador Prieto Añabalo, Francisco Bajo Vicente, Buenaventura Alcalde Gonzalez, Cesáreo Medina Martinez, Luis Gordoncillo Velasco, Manuel de Leon Nieto, Isaac Brunel Gutierrez, Leandro Gimeno Gonzalez, Francisco Medina Cachaperin, Daniel Fernandez Parra, Pedro Gonzalez Sanz, Demetrio Montero Puertas, Indalecio Lopez Lorenzo, Juan José Hernandez Bermejo, Esteban Andía Garcia.

Distrito de Portugalete.

Julian Alvarez, Julian Moro Higelmo, Benigno Herrero Abia, Andrés Gonzalez de Torres, Manuel Perez Calleja y Cordon, Angel Montero, Manuel Hernando Huerta, Felipe Antonio Conde, José Arribas Gonzalez, Gabino Hernandez Aragon, Luis Aguado de Pablos, Claudio Hernandez Santos, Mariano Carbonero, Salvador Perez Lopez, Emilio Carreras Izquierdo, Manuel Alvarez de Velasco, Valentin Fraile Muñoz, Félix Brizuela Vicente, José Blanco Rúa, Jacinto Aranda Melero, Manuel Gimenez, Donaciano Nogales Redondo, Marcelino de la Guerra Huelga, Sabino Lopez de la Banda, Aquilino Celestino Casero.

Distrito de Puente Mayor.

Crisantos Esteban Nuevo, Mariano Caton Porrero, Pedro Perez Juarez.

En cuanto á las restantes reclamaciones de inclusion de que se dió cuenta en la sesion anterior, se acordó por mayoría conceder la inscripcion en listas electorales á cuantos solicitan el derecho de sufragio y justifican documentalmente que son empleados públicos, aunque no acrediten la residencia de dos años, teniendo en cuenta que éstos solicitantes han adquirido la vecindad sin la previa residencia desde el momento en que se posesionaron de su destino, conforme á lo dispuesto en los arts. 13 y 15 de la ley Municipal; y por unanimidad se acordó la inclusion de los demás solicitantes, los unos por acreditar documentalmente la vecindad y residencia y los otros por constar á esta Junta que reunen las condiciones que marca el art. 1.º de la ley Electoral.

Por los señores electores que á continuacion se expresan se solicita sean subsanados los errores siguientes:

Plaza.—1.ª Seccion.

Núm. 211.—Dice: José Miguel Manano.—Debe decir: José Miguel Marzou.

Plaza.—2.ª Seccion.

Núm. 178.—Dice: Mariano Gordaliza Barrenechea.—Debe decir: Francisco Gordaliza Barrenechea.

Plaza.—4.ª Seccion.

Núm. 178.—Dice: José Martin y Monsó.—Debe decir: José Martí y Monsó.

Núm. 302.—Dice: Basilio Sanz Garcia.—Debe decir: Gregorio Sanz Escorial.

Núm. 197.—Dice: Miguel Sancho Lorenzo.—Debe decir: Miguel Sancho Lorenzo.

Campo de Marte.—4.ª Seccion.

Núm. 152.—Dice: Eutiquiano Ortega Moyas.—Debe decir: Eutiquiano Ortega Mongil.

Argales 3.ª Seccion.

Núm. 320.—Dice: Paulino Sanchez Nieto.—Debe decir: Pausilipo Sanchez Nieto.

Campillo.—1.ª Seccion.

Núm. 314.—Dice: Sabino Rojo Bajon.—Debe decir: Gabino Rojo Bajon.

Campillo.—2.ª Seccion.

Núm. 272.—Dice: Marceliano Olmas Teresa.—Debe decir: Marceliano Olmos Teresa.

Núm. 279.—Dice: Domingo Olmos Diego.—Debe decir: Domingo Olmos Teresa.

Campillo.—4.ª Seccion.

Núm. 366.—Dice: José Perez Vigo.—Debe decir: José Pin Vigo.

Fuente Dorada 1.ª Seccion.

Núm. 284.—Dice: Apariciano Valiente Villan.—Debe decir: Marciano Valiente Villan.

Fuente Dorada.—2.ª Seccion.

Núm. 14.—Dice: Aquilino Allen Orejon.—Debe decir: Aquilino Allen de Orejon.

Núm. 67.—Dice: Carlos Cacenave Hernandez.—Debe decir: Carlos Cacenave Hermant.

Fuente Dorada.—4.ª Seccion.

Núm. 275.—Dice: Esteban de Pablos Hermand.—Debe decir: Esteban de Pablos Hernaz.

Museo 4.ª Seccion.

Núm. 45.—Dice: Mariano Badas Conejo.—Debe decir: Mariano Badas Concejo.

Chancillería.—1.ª Seccion.

Núm. 150.—Dice: Emilio Gomez Inchacos.—Debe decir: Emilio Gomez Inchaustegui; error domicilio núm. 17 en lugar de 12.

Núm. 355.—Dice: Francisco Savals Oliva.—Debe decir: Francisco Sabadell Oliva.

Chancillería.—3.ª Seccion.

Núm. 70.—Dice: Ponciano Dámaso de Tuero.—Debe decir: Ponciano Dámaso de Tuero Fernandez.

Portugalete.—1.ª Seccion.

Núm. 15.—Dice: Leonardo Amor Moro.—Debe decir: Leonardo Amor Mozo.

Núm. 119.—Dice: José Garcia Diez.—Debe decir: José Garcia Diaz.

Portugalete.—2.ª Seccion.

Núm. 112.—Dice: Isidoro Fernandez Nuñez y Villarrolla.—Debe decir: Isidoro Fernando Nuñez y Villarrolla.

Puente Mayor.—1.ª Seccion.

Núm. 214.—Antonio Gutierrez Alonso dice está equivocado el número de su domicilio, pues en lugar

del 8 que figura en las listas electorales debe de figurar el 5.

Puente Mayor.—2.ª Sección.

Núm. 283.—Dice: Joaquin Martin Farcio.—Debe decir: Joaquin Martinez Garcia.

Exclusiones.—Números 394 de la 3.ª de Portugaleta, Francisco Venegas y Villegas, que no tiene más de 23 años, por lo que no tiene derecho. D. Luciano Aparicio Escobar que figura en la 3.ª de Argales, falleció el día 22 de Diciembre de 1907; 32 de la 1.ª Puente Mayor, Ramon Asencio Villalba, que figura con 29 años no teniendo más que 23; 246 de Fuente Dorada, D. An-

gel Nieto Diaz, pide se le excluya por ser vecino de Madrid.

Errores por equivocaciones en los domicilios.

Números 55 de la 2.ª de Portugaleta, Mariano Cardenosa Laguna, equivocado el domicilio que dice Plaza de la Universidad 6 y debe decir, Plaza de la Libertad, 6.

61 de la 3.ª de Portugaleta, Santos de la Calle Garcia y en la actualidad pertenece a la 3.ª del Campo de Marte, por cambio de domicilio. Por si puede hacerse el traslado.

390 de la 1.ª del Puente Mayor, Victor Rodriguez Gomez, está equi-

vocado el domicilio que dice Imperial 10 y es 16.

217 de la 4.ª de Fuente Dorada, Eugenio Mantilla Prieto, está equivocado el número del domicilio que dice 1, en lugar de 5 de la Plaza de las Brigidas.

47 de la 2.ª del Campo de Marte, Felipe Carnicero Martinez, está equivocado el domicilio, pues es calle de Gamazo, núm. 3, y dice número 38, que no existe.

Errores por equivocacion en la edad.

D. Luis Arias Escudero, que figura con el núm. 34 de la 1.ª del Campo de Marte, está equivocada la edad, pues dice 46 años y debe decir 26.

D. Saturnino Pascua Pinedo que figura con el núm. 325 de la 5.ª del Campo de Marte, no expresa ni la edad ni el domicilio, siendo éstas las de 58 años, Paseo de Zorrilla, núm. 98.

La Junta municipal informa que procede subsanar los errores que se notan y las exclusiones solicitadas; y la provincial acordó que se subsanen los errores notados y se excluyan a los cuatro individuos que se citan.

Valladolid 24 de Febrero de 1908.—El Presidente de la Junta provincial del Censo electoral, Juan de Cisneros.—El Secretario, J. Martinez Cabezas.

Imprenta del Hospicio provincial.

[The remainder of the page contains extremely faint and illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the document.]